
Rady dla osób zakładających firmę IT



Pierwszy biznes w branży informatycznej wiąże się z pewną niepewnością co do powodzenia rozpoczętych
już działań.


Oczywiście, żeby założyć własną działalność należy się gruntownie przygotować. Dlatego też przed
rozpoczęciem jakichkolwiek czynności warto przygotować sobie biznesplan naszego startupu. Pozwoli
nam on sprawdzić nasze możliwości i na "zimno" ocenić, czy wejście w dany biznes będzie dla nas
stosunkowo bezpieczne i opłacalne. Branża IT pozwala zazwyczaj na start z niższym budżetem niż w
branżach takich jak budownictwo czy przemysł. Lecz nie oznacza to, że nie musimy uważać na wydawane
na starcie pieniądze.

Wybierając rynek, na którym chcielibyśmy funkcjonować, bardzo ważne jest zrobienie rozeznania w
konkurencji. Okazuje się, że warto angażować się w biznesy niszowe, gdyż mała konkurencja nie zmusza
nas wówczas do znacznego obniżania cen dla uatrakcyjnienia naszej oferty. Ponadto, niejednokrotnie
wykazano, że warto jest zaangażować się w biznes, który jest nam dobrze znany, stanowi przedmiot
naszych zainteresowań, w którym mamy doświadczenie. Wówczas, zarówno wybór produktu, jak i jego
sprzedaż, czy też handel różnego rodzaju usługami informatycznymi nie stanowi dla nas zbyt dużego
problemu.

Otwierając biznes, jesteśmy zmuszeni wybrać również formę naszej działalności. Na samym początku
naszej biznesowej kariery najbardziej polecanymi rozwiązaniami w tej kwestii jest spółka cywilna i
indywidualna działalność gospodarcza, które nie posiadają osobowości prawnej, zatem nie funkcjonują we
własnym imieniu, lecz są ściśle związane z właścicielem. Nie istnieją w tym wypadku takie pojęcia jak
majątek firmy, czy zobowiązania zaciągane na firmę. Rozwiązanie to niesie za sobą pewne ryzyko, lecz
istnieją też spore korzyści wynikające z wyboru tej właśnie formy działalności związane z niskim kosztem
i mało skomplikowanym procederem jej założenia.

Kolejną, niezmiernie istotną kwestią przy zakładaniu własnej firmy jest umiejętny wybór nazwy i logo.
Należy pamiętać, że zarówno logo firmy, jak i jej nazwa powinny być chwytliwe i łatwe do zapamiętania.
Oraz oczywiście kojarzące się w jakiś sposób z IT. Ponadto, w dzisiejszych czasach naprawdę warto silić
się na oryginalność, gdyż istnieje wiele jednostek to doceniających. Jeśli istotny problem stanowi
stworzenie ładnego, przejrzystego i zapadającego w pamięci logo można skorzystać z dostępnych w
internecie narzędzi zajmujących się jego tworzeniem. Warto zajrzeć na ten generator logo, ale w sieci
dostępnych jest także wiele innych narzędzi tego typu.

Przy zakładaniu własnego biznesu należy pamiętać również, że pieniądze to nie wszystko. Oczywiście,
większość z nas planuje założenie własnego biznesu wzbogacenia. Ten sposób myślenia przyszli
przedsiębiorcy powinni w sobie wyplenić. Prawdziwe pieniądze uda nam się uzyskać jeśli na własną firmę
zaczniemy patrzeć jak na coś co powinno na każdym kroku ewoluować, rozrastać się czy rozwijać, nie
natomiast jak na maszynkę do robienia pieniędzy. Uzyskane zyski w pierwszej kolejności należy
zainwestować, nie natomiast utopić we własnej kieszeni, gdyż takie przedsiębiorstwo niestety nie ma
szerszych perspektyw.

Założenie własnego biznesu w branży informatycznej wymaga przede wszystkim wysiłku. Mrzonkami są
wizje o wiecznych, luksusowych wakacjach i pracy w wyznaczonych przez siebie godzinach. Prawdziwy
przedsiębiorca tylko poświęcając się dla swojej firmy może odnieść sukces.
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